Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

МО «Верещагинский муниципальный район»

(617120, Пермский край, г. Верещагино, ул. Ленина,26)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2017
№ 16/2

О состоянии преступности и принятии мер

по предупреждению и профилактике травматизма
несовершеннолетних на участке обслуживания
№ 7 ЛоП на ст. Верещагино Пермского ЛО
МВД России на транспорте за 6 месяцев 2017 г.

Заслушав информацию инспектора направления по делам несовершеннолетних ЛоП на ст. Верещагино Пермского ЛО МВД России на транспорте Попова С.Н. о состоянии преступности и принятии мер по предупреждению и профилактике травматизма несовершеннолетних на участке обслуживания № 7 ЛоП на ст. Верещагино Пермского ЛО МВД России на транспорте за 6 месяцев 2017 г. и обсудив данный вопрос, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район»
УСТАНОВИЛА:

На участке № 7 оперативного обслуживания линейного отделения полиции на ст. Верещагино Пермского ЛО МВД России на транспорте от остановочной площадки Удалы Нытвенского района до входных стрелок ст. Чепца Кезского района Удмуртской республики за 2 квартал 2017 года в КУСП Пермского ЛО МВД России на транспорте в отношении несовершеннолетних по Верещагинскому муниципальному району преступлений не зарегистрировано.
Прочие правонарушения:
1. Детский транспортный травматизм: фактов травматизма не зарегистрировано.

2. Наложение посторонних предметов на железнодорожные пути: зарегистрирован один материал проверки КУСП № 1335 от 10.06.2017 года сообщение ДСП ст. Верещагино о том, что на 1313 км. пикет № 4 перегона «Верещагино-Бородулино» группа подростков накладывает на железнодорожные пути камни щебня. Выходом на место ни кто не обнаружен. (АППГ-0).
3. Битьё стёкол в пассажирских и электропоездах не выявлено.
4. Прочих правонарушений (бесцельное нахождение детей на объектах железнодорожного транспорта зарегистрирован 1 материал проверки:

- КУСП № 1322 от 20.06.2017 года сообщение ДСП ст. Верещагино о том, что на остановочной площадке «Зюкай» бегает маленький ребёнок. Выходом никто не обнаружен.
Сотрудниками ЛоП на ст. Верещагино Пермского ЛО МВД России на транспорте за административные правонарушения выявлено 27 несовершеннолетних (АППГ-20) из них:

ст. 11.1 ч.5 КоАП РФ-15 (АППГ-10),

ст. 6.24 ч.1 КоАП РФ-9 (АППГ-9),

ст. 20.20 ч.1 КоАП РФ-3 (АППГ-1),

За административные правонарушения выявлено 3 взрослых (АППГ-0) из них:

ст. 5.35 ч.1 КоАП РФ-2 (АППГ-1)

ст. 6.10 ч.1 КоАП РФ-1 (АППГ-0)
В целях профилактики совершения несовершеннолетними правонарушений и преступлений, а также фактов детского травматизма совместно с сотрудниками территориальных органов ОДН, сотрудниками ВОХР СК-1, заинтересованными органами за отчётный период проведены оперативно-профилактические мероприятия: «Дети и транспорт», «Полиция и дети», «Зима», «Обеспечение правопорядка на объектах обслуживания в период весенних школьных каникул» (Всего выявлено 14 несовершеннолетних).

Для предупреждения травматизма несовершеннолетних, а также для разъяснения административной ответственности за совершение правонарушений на объектах транспорта за отчётный период в учебных заведениях совместно с сотрудниками ВОХР СК-1 ст. Верещагино и работниками ОАО «РЖД» проведена 181 профилактическая беседа на тему «Правила поведения граждан на объектах железнодорожного транспорта», «Разъяснение ст. 158, 116 УК РФ» «ст. 11.1 ч.5, ст. 6.24 ч.1, ст. 20.20, ст.20.21 КоАП РФ» (АППГ-70).

С работниками организации ОАО РЖД проведено 17 бесед на тему «Своевременное информирование работниками железной дороги территориальных отделов МВД, линейных отделений полиции о выявлении детей оставшихся без присмотра взрослых на объектах железнодорожного транспорта, а также обращения на их эмоциональное состояние. Своевременное удаление детей с объектов железнодорожного транспорта с возможностью оповещения линейных отделов МВД России - (АППГ-8).

С целью выявления, пресечения административных правонарушений, совершаемых несовершеннолетними на территории обслуживаемого участка совместно с сотрудниками ВОХР СК-1 ст. Верещагино и работниками ОАО «РЖД», проведено 43 профилактических рейда (АППГ-34).

Основное количество совершаемых административных правонарушений приходится на перегоны, а также  станции, где нет постоянной дислокации сотрудников полиции.

Исходя из вышеизложенного, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район: ПОСТАНОВИЛА:
1. Информацию инспектора направления по делам несовершеннолетних ЛоП на ст. Верещагино Пермского ЛО МВД России на транспорте Попова С.Н. о состоянии преступности и принятии мер по предупреждению и профилактике травматизма несовершеннолетних на участке обслуживания № 7 ЛоП на ст. Верещагино Пермского ЛО МВД России на транспорте за 6 месяцев 2017 г. принять к сведению.
2. КДН и ЗП в 2017-2018 учебном году продолжить совместно с сотрудниками транспортной полиции ЛоП на ст. Верещагино выходы в образовательные учреждения, детские площадки, лагеря, где проводить беседы, лекции, с возможностью показа тематических видеофильмов на тему: «Правила поведения граждан на объектах железнодорожного транспорта. Предупреждение детского транспортного травматизма». Разъяснять ответственность за правонарушения, совершаемые на объектах ж/д транспорта, предусмотренные действующим законодательством РФ. Срок – постоянно.
3. КДН и ЗП, Управлению образования, ОДН МО МВД России «Верещагинский», ЛоП на ст. Верещагино осуществлять контроль за несовершеннолетними, ранее совершившими правонарушения, преступления на объектах железнодорожного транспорта. Срок – постоянно.
4. Ответственному секретарю КДН и ЗП в случае неявки правонарушителя на заседание КДН и ЗП незамедлительно уведомлять сотрудников линейного отделения полиции на ст. Верещагино с целью применения к правонарушителю положения ст. 27.15 КоАП РФ. Срок – постоянно.
5. Информацию об исполнении настоящего Постановления направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район» до 01.11.2017 г.
6. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Председатель КДН и ЗП
 Д.А. Нохрин